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DIREKTORATET FOR SJØMENN 

Skattetrekk for norske og utenlandske sjømenn som tjenestegjør på norske skip. 

Sjømenn (norske og utenlandske) som er bo- 
satt i Norden (Norge, Danmark, Finland, Is- 
land eller Sverige) skattlegges etter bestemmel- 
sene i kap. II (tabelltrekk) i lov av 21. marts 
1947 om skattlegging av sjømenn. Ved påmøn- 
string skal mønstringsmyndighetene påse at 
sjømannen er i besittelse av sjømannsskatte- 
kort. Hvis sjømannen ikke har skattekort, og 
det ikke er mulig å få utstedt skattekort i sjø- 
mannens skattekommune før påmønstringen 
eller tiltredelsen, skal sjømannen vises til lig- 
ningskontoret i mønstringskommunen med an- 
modning om å få utstedt skattekort. Hvis dette 
ikke lar seg gjøre, må mønstringsmyndighetene 
sørge for at sjømannen sender inn søknad om 
skattekort til Direktoratet for sjømenn. 

Søknadsskjemaer i form av luftpostbrev er 
tidligere sendt mønstringsmyndighetene og re- 
deriene. Nytt oplag kan rekvireres fra Direk- 
toratet for sjømenn. 

Sjømann som er norsk borger, men er bosatt 
utenfor Norden blir også å skattlegge med 
tabelltrekk etter lov av 21. marts 1947, med 
mindre han kan legitimere at han er fast bo- 
satt i utlandet og skattepliktig der av sin inn- 
tekt på norsk skip. Legitimasjonen må innsen- 
des til Direktoratet for sjømenn med anmod- 
ning om å utvirke erklæring fra norsk skatte- 
myndighet om at sjømannen ikke er skatteplik- 
tig til Norge for vedkommende trekkår. Inntil 
avgjørelse foreligger skal det trekkes skatt etter 
midlertidig skattekort. Dog kan skattetrekk 
unnlates midlertidig, dersom sjømannen kan 
legge fram legitimasjon fra Direktoratet for 
sjømenn om at han foregående trekkår var fri- 
tatt for skatt til Norge. Det understrekes at 
sjømannen for hvert nytt trekkår må søke di- 
rektoratet om fortsatt fritakelse. 

Utenlandske sjømenn bosatt utenfor Norden 
og skattepliktige til Norge undergis trekk etter 
tabell på samme måte som sjømenn som er 

bosatt i de nordiske land. Trekk etter tabell 
medfører at også visse sjømenn får innrømmet 
et generelt utgiftsfradrag som er innarbeidet i 
sjømannsskattetabellene. Dette fradraget skal 
dekke utgifter som knytter seg til tjenesten om 
bord, herunder trekk av sosiale avgifter som 
de er fritatt for å svare. De vil derimot av kon- 
trollmessige grunner ikke kunne få fradrag for 
livsforsikringspremie, underholdsbidrag og an- 
dre utgifter som ikke knytter seg til tjenesten 
om bord. 

Det vil ikke bli utstedt skattekort for uten- 
landske sjømenn som er bosatt utenfor de nor- 
diske land. Mønstringsmyndighetene skal ta 
standpunkt til skatteplikt og eventuell skatte- 
klasse. Tabelltrekk i klasse 2 vil bare kunne 
innrømmes når det legitimeres at sjømannen 
forsørger ektefelle eller er eneforsørger av 
barn. Forsørgelse av foreldre, søsken og andre 
slektninger betinger ikke skattetrekk etter ta- 
bell for klasse 2. 

En ber om at mønstringsmyndighetene ved 
påmønstring av disse utenlandske sjømenn så 
vidt mulig alltid har standpunkt til sjøman- 
nens skatteplikt samt eventuell skatteklasse. 
Dersom det ikke tas standpunkt til skatteplikt 
og eventuelt til skatteklasse, er skipsføreren 
forpliktet til å trekke skatt i klasse 1. 

Utenlandske sjømenn som er bosatt i følgen- 
de land skal ifølge inngåtte avtaler alltid svare 
skatt til Norge av inntekt som er opptjent på 
norske skip i internasjonal fart: 

Amerikas Forente Stater, Belgia, Brasil, Ca- 
nada, Den Arabiske Republikk Egypt, Irland, 
Israel, Italia, Japan, Malaysia, Portugal, Spa- 
nia, Sri Lanka (Ceylon), Storbritannia og 
Nord-Irland, Thailand, Trinidad og Tobago. 

Utenlandske sjømenn som er bosatt i Hel- 
las, skal også betale skatt til Norge av inntekt 
som er opptjent på norsk skip i internasjonal 
fart. 


